PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

E D I T A L  N . º  3 2 . 0 1 / 2 0 2 2
C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A S S U M I R  C O N C U R S O  P Ú B L I C O

Edital de Convocação do Concurso Público 32.01/2022 para Contratação de Servidor Público
Estatutário

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições
legais conferidas pelo Art. 37, IX, da Constituição Federal, Art. 87 da Lei Orgânica Municipal, faz saber a
todos os interessados; tendo em vista a classificação final constante no Edital  nº  23.01/2022; Edital de
Reclassificação nº 30.01/2022 e a convocação necessária ao interesse da Administração Pública Municipal;

Resolve:

TORNAR PÚBLICO  o presente Edital, com a  Convocação dos candidatos selecionados no  Concurso
Público conforme o Edital  de Classificação nº  23.01/2022 e  Edital de Reclassificação nº 30.01/2022, a
comparecer na Divisão de Recursos Humanos, no prazo de  05 (cinco)  dias úteis  a contar  da data  da
publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência.

Nos termos do item 21.4 e 21.5, o candidato, além dos demais requisitos previstos no Edital nº 01.01/2022 e
retificações, deverá apresentar os seguintes documentos, no referido ato:

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b) Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
d) Cópia do documento de Identificação - RG;
e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF
f) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo

e histórico escolar;
g) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade,

quando for requisito do cargo;
h) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes;
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;
j) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside;
k) Cópia do comprovante de residência;
l) Cópia do PIS/PASEP;
m) Atestado de Saúde Ocupacional, referente a exame admissional, expedido por Médico

do Trabalho;
n) Comprovação abertura de conta no banco ITAÚ (conta salário);

O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo preencher formulário próprio a ser
requisitado na Divisão de Recursos humanos e protocolar impreterivelmente no prazo deste edital.

Edital n.º 32.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 1 de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4382– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – FEMININO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041976 DANIELE VAZ DE OLIVEIRA 22/04/1977 20º

4388- MOTORISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0039017 FRANCISCO GILBERTO BONFIM 09/05/1987 7º

4393 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO  – AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040253 STEPHANY BAUMER FRANCESCHINI 01/02/1999 9º

4413 – MÉDICO CARDIOLOGISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040648 PAULO BRUNO CAMARGO 08/11/1984 1º

4415 – MÉDICO CLÍNICO GERAL

Inscrição Nome Nasc. Posição

0038916 PAULO CEZAR CARVALHO DA SILVA 18/03/1974 10º

0041603 ORLANDO CARLOS FLEITH SOBRINHO 13/11/1962 11º

0040531 GABRIEL CALIXTO BARBOSA ALVES 13/05/1993 12º

4421 – MÉDICO PLANTONISTA

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041845 JULIANE LUANA BUZANELLO 23/10/1993 9º

Edital n.º 32.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 2 de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS - PR

4424 –ODONTÓLOGO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041486 INGRID MAIZA CRUSARO 23/01/1997 3º

4406 – ARQUITETO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040361 MAGDA DAMETTO 02/03/1991 3º

4429 – VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR

Inscrição Nome Nasc. Posição

0041709 MANOEL RODRIGO BRAZ DA CRUZ 30/07/1993 3º

4410 – FARMACÊUTICO

Inscrição Nome Nasc. Posição

0040045 KÁTIA CAROLINE FRANÇA DALANHOL 25/02/1987 2º

Palmas, 11 de agosto de 2023.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou
Prefeito

Edital n.º 32.01/2022 – Convocação do Concurso Público para Contratação de Servidor Público Estatutário Página 3 de 3